%.0
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 24/07/2018

Ata n°56/18

Aos vinte quatro dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul,
sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de vogais da JucisRS, sob a
presidência do presidente, Itacir Flores, que saudou a todos os presentes, em seguida,
encerra-se as sessões de turmas para dar inicio a sessão plenária do dia 24/07/2018,
verificado o quárum foi aberta a sessão. De imediato foi feita a leitura e a discussão ata
55/18 de 19/07/2018, em regime de discussão e votação foi aprovada por unanimida e
Em seguida Presidente ltacir Flores, convida o presidente do SESCON-RS para fazer parte
da mesa, Sr. Célio Luiz Levandovski, e o Sr. Nelson Dutra, Gerente de comunicação. De
imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 24-07-2018 PROTOCOLO N° 18/241.278-4INDISPONIBILIDA
DE BENS DA EMPRESA; VEDAÇÃO DE EXTINÇÃO DA EMPRESA ; E IMPEDIMENTO pE
REGISTRO DE NOVAS EMPRESA NOS ENDEREÇOS ALI ELENCADOS. EMPRES
SUPERMERCADO W.PF. ATACADO EIRELLI- EPP. NIRE : 4360013981-1  PROCESSO N°:
500112-11.2010.404.7104 COMARCA: PASSO FUNDO/RS PROTOCOLO N° 18/241.276-
8INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DE CAPITAL; VEDAÇÃO DA EXTINÇÃO, E IMPEDIMENTO
DE REGISTRO DE NOVAS EMPRESAS NOS ENDEREÇOS ALI ELENCADOS EMPRESA:
suPERmEcADO DIA A DIA LTDA - ME NIRE : 4320593211-3  PROCESSO N°: 500112-
11.2010.4.04.7104 COMARCA: PASSO FUNDO/RS PROTOCOLO N° 18/241.277-6
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DE CAPITAL; VEDAÇÃO DE EXTINÇÃO DA EMPRESA; E
IMPEDIMENTO DE REGISTRO DE NOVAS EMPRESAS NOS ENDEREÇOS ELENCADOS.
EMPRESA: NOVA COMERCIAM ALIMENTOS LTDA. NIRE : 4320602927-1  PROCESSO N°:
50112-11.2010.4.04.7104 COMARCA: PASSSO FUNDO/RS PROTOCOLO N° 8/241.284-
9LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA: suRF wAv coNFEccoEs
LTDA. NIRE : 4320429675-2  PROCESSO N°: 019/1.09.000433-9 COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/241.286-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA EMPRESA: NOVA INFORMATICA COMERCIO E REPRESETAÇÕES LTDA. NIRE :
4320161026-0  PROCESSO N°: 019/1.05.0043347-0 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS
ROTOCOLO N° 18/241.282-2 LEVANTAMENTO DE CONSTRIÇÃO POR REVOGAÇÃO
JUDICIAL EMPRESA: COMERCIAL Domo° LTDA. NIRE : 4320472616-1
037/3.15.0000587-8 COMARCA: URUGUAIANA/RS PROTOCOLO
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: mAiQuÉL DO
NIRE :431406346038  PROCESSO N°: 023/1.04.0010277-0 COMARCA:
PROTOCOLO N° 18/241.268-7 AVERBAÇÃO DA EXISTES IÁ DE AÇÃO
DE SOCIEDADE EMPRESA: MEDICON CONSULTAS MEDIC S LTDA. NI

PJ.QCE
18241.266-1

SANTOS siLv
O GRANDTÍ

ISSOLU
0684(397-1

Ju
efro e  . Fones: Geral - (51) 	0, FAX -(51) 3216-7

nida Júlio de Castilhos 120, Cen 	- Porto Alegre RS. CEP 030-130.
to (51) 3216-7502, (5 	216704

Fones: Geral -(51) 3216-7500,

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO N°:019/1.17.0015084 4 COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N°
18/241.305-5 AVERBAÇÃO DA INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA E DA
PESSOA FÍSICA TITULAR DA EIRELLI EMPRESA: FERA GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS IMO
BILIARIOS EIRELLI NIRE : 4360016663-1  PROCESSO N°: 5011848-36.2018.4.04.7107/
RSCOMARCA: CAXI/AS DO SUL//RS PROTOCOLO N° 18241.272-5 ALTERAÇÃP DE
DADOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, COM PEÇAS EXTRAÍDAS DO PROCESSO DE N°
009/1.12.0003229-4 EMPRESA: AGROPECUÁRIA CAVOL LTDA. NIRE : 4320730780-1
PROCESSO N°: 009/1.12.0003229-4 COMARCA: CARAZINHO/RS PROTOCOLO N°
18/241.288-1 PENHORA DA QUOTAS DE BERNADO LINS DA SILVEIRA, JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: JET CONSTRUÇÕES LTDA NIRE : 4320440865-8  PROCESSO N°:
5011492-96.2017.4.04.7100 COMARCA: 	PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/241.263-6 PENHORA DAS QUOTAS DE DARCI HENRIQUE LINDENMAYES, JUNTO À
EMPRESA MINARICA MINERAÇÃO AURIFERA RIO DO CARMO LTDA. EMPRESA: miNARIcA
MINERRAÇÃO AURIFERA DO CARMO LTDA.. NIRE : 4320371596-4  PROCESSO N°: 5008361-
79.2018.4.04.7100 COMARCA : PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/241.29
PROIBIÇÃO JUDICIAL DE EXERCÍCIO DE ATIVIDADES QUE ENVOLVA PESSOAS
SOFRIMENTO PSÍQUICO EMPRESA: SILVIA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA. NIRE
4310837358-0  PROCESSO N°: 039/1.13.0001299-2 COMARCA: VIAMÃO/RS
PROTOCOLO N° 18/241.887-1 PENHORA DAS QUOTAS DE PARTICIPAÇÃO DA SÓCI,
NILVA GAVAZZONI JUNTO À EMPRESA EMPRESA: DUMON MOVEIS COuNTRY LTDA. NIRE:
4320441698-7  PROCESSO N°: 097/1.05.0001187-8COMARCA: FLORES DA CUNHA/RSM
PROTOCOLO N° 18/241.886-3 PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA E DO SÓC
GETULIO FORNARI EMPRESA: QuimicA DY VITORIA LTDA. NIRE 	: 4320188679-6
PROCESSO N°: 053/1.03.0001013-7 COMARCA: GUAPORÉ/RS PROTOCOLO N°
18/241.88-0 PENHORA DE QUOTAS DE PARTICIPAÇÃO DO SÓCIO NUREDIN NIHAD
SALEH ALAWI JUNTP À EMPRESA EMPRESA: HOTEL ALAwi LTDA. NIRE: 4320468567-
8 PROCESSO N°: 030/1.15.0004277-4 COMARCA: SÃO BORJA/RS PROTOCOLO N°
1150/2018 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO ESPÓLIO DE HELENA SSUMPTA BERTUAOL
DAL PIZZO E DA EMPRESA EMPRESA: DOMINATOR ARTEFATOS DE COURO LTDA. NIRE :
4320150131-2  PROCESSO N°:114/1.08.0000678-2 COMARCA: NOVA PETRÓPOLIS/RS
PROTOCOLO N°18/318.566-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E
DOS SÓCIOS MÁRIO JOSÉ MÂNICA VIGEL E CARLOS ROBERTO DA COSTA EMPRESA:
TRANSPORTADORA CANDIERO LTDA. NIRE: 4320513744-5  PROCESSO N°:
019/1.06.0022110-5 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/241.884-7
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA:
AMARILDO DE JESUS BATISTA PORTELA NIRE: 431089688-7  PROCESSO N°:
082/1.10.0000737-6 COMARCA: ARVOREZINHA/RS PROTOCOLO N° 1,8/24J-885-5
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMOPRESA E DOS SC/C-10S DONÁRIO
ELSTOR; DONATO NESTOR HERMES E DEONÍCIO MILTON-N HERM
TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS CLAUDIO LTDA 	E NIRE:
PROCESSO N°: 026/1.05.0001333-7 COMARCA:SANTA CI3XÍZ DO SUL/RS
N° 18/318.564-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREI OS DO SÓCI

JucisRS Avenid 	Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9 30-130.

EMPRESA:
320500707-
ROTOCOÚlá

UE HAR /

) 3216-7555. A4mejo (51) 3216-7502, (51) 16-7O4, (5
VA

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

HECK E DA EMPRESA EMPRESA: pHYSICAL ELETRO COMERCIAL LTDA - ME NIRE :
4320165058-0  PROCESSO N°: 026/1.09.0007083-4 COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/
RS PROTOCOLO N°  18/318.563-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DO SÓCIO
NELSON AICHELBERGER JUNTO À EMPRESA EMPRESA: NELSON EICHEL=BERGER & CIA
LTDA. NIRE : 4320726524-6  PROCESSO N°: 026/1.15.0000494-8 COMARCA: SANTA
CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N°  18/318.562-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: JOÃO ADEMIR PEREIRA PUTZEL NIRE : 4310918855-7
PROCESSO N°: 019/1.14.0010470-7 PROTOCOLO N° 18/318.561-7 INDISPONIBILIDADE
DAS QUOTAS DE PARTICIPAÇÃO DE JORGE BERGESCH EMPRESA: QUIMICA DY VITORIA
LTDA - EPP NIRE : 4320720608-8  PROCESSO N°: 001/1.18.0068261-2 COMARCA:
PORTO ALEGRERS PROTOCOLO N°  18/241.889-8 PENHORA DAS QUOAS DE
PARTICIPAÇÃO DO SÓCIO VANDIR LUIZ JAEGER JUNTO À EMPRESA EMPRESA: CAPTIVA
CORRETORA DE SEGUROS LTDA. NIRE : 432063138-7  PROCESSO N°: 011/1.05.009441-6
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/241.296-2 AVERBAÇÃO DA
EXISTÊNCIA DE AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL EMPR
TRANSpOAÇO TRANSPORTES LTDA. NIRE :4320750128-4  PROCESSO N°: 026/1.18.00037
5 COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/241.297-1AVERBAÇÃ
DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO DE EXECUÇÃO DO TÍTULO EXTRAJUDICIAL EMPRESA:
COMERCIO DE FERROS BOTOAÇO LTDA. NIRE: 4320739934-0  PROCESSO N°:
026/1.18.0003796-5 COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18241.298-9
AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
EMPRESA: AÇOPRONTO BORTOLASO LTDA. NIRE: 4320645279-4  PROCESSO NP.
026/1.18.0003796-5 COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/318.375-
4 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO OLMES MARQUES LEGUISAMO JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: PEZINHO INDUSTRIA E COMERCIO DE COUROS LTDA NIRE : 4320082904-7
PROCESSO N°: 001/1.09.0359825-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/318.374-6 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO OLMES MARQUES LEGUISAMO JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: ORLEX EMPREENDIMENTOS 1MOBILIARIOS - ME NIRE.: 4320708114-5
PROCESSO N°: 001/1.09.0359825-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/318.372-0 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO OLMES MARQUES LEGUISAMO JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: AROX EMPRRENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. NIRE : 4320691032-6
PROCESSO N°:001/1.09.0359825-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/318.457-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS MARIANO MALINOWSKI,
TEREZA KETTERMANN MALINOWSKI, JOÃO CARLOS MALINOWSKI E LUCIANO
BITTENCOURT MEIRA JUNTO À AEMPRESA EMPRESA: POSTES MARIANI INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA. PROTOCOLO N° 18/318.469-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA EMPRESA: RAUL HILDEBRAND - mE_PROCESSO N°: 052/1,17,0
2COMARCA: GUAIBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.470.0 INDISPONIBILIDADE DE BEN
DO SÓCIO MARCELO GENTILE MALINOWSKI JUNTO À EMPRESA-E RESA: MARIE
ECOL1NE MADEIRA TRATADA LTDA. NIRE : 4320802963-5  PROC SO N°: 0. 1.17.0002312-
2 COMARCA: GUAIBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.472-6 DISPONIBILI DE DVáENS
DOS SÓCIOS LUCIANO BITTENCOURT MEIRA E VER LÚCIA MALINO 	ZUNTO

JucisRS Avenida Júli 	ilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 900 0-130.

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - 	6-7555 	nto (511,3216-7502, (51) 32 -750 ,

5 Atendi 	32 	7502, (51) 3216,1504, (

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

EMPRESA EMPRESA: TECNAL TECNICA FLORESTAL NACIONAL LTDA. NIRE : 4320222571-8
PROCESSO N°:052/1.17.0002312-2COMARCA: CUMBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.469-
6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS MARCELO GENTILE MALINOWSKI E
JOANA MALINOWSKI EMPRESA: PROMETHEI PARTICIPAÇÕES LTDA NIRE: 4320721369-8
PROCESSO N°: 052/1.17.0002312-2 COMARCA: GUAíBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.479-
3 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA E DO SÓCIO LUIZ RENATO SCHRANK
EMPRESA: IMPORTADORA E EXPORTADORA D E CERAIS ROSVARE LTDA. NIRE: 4320231097-
9PROCESSO N°: 137/1.15.0000592-4 COMARCA: TAPES/RS PROTOCOLO N°
18/318.473-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO TIAGO PINHEIRO
DA SILVA EMPRESA: SÃO MATEUS VIAGENS E TURISMO LTDA.. NIRE : 4320520700-1
PROCESSO N°: 067/1.08.0000816-7 COMARCA: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS
PROTOCOLO N° 18/318.450-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO PAULO
ROGÉRIO FLORES DA SILVA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: SERVICOS AUXILIARES DE
PROCESSAMENTOS CONF. LTDA. NIRE: 4320525708-4  PROCESSO N°: 052/1.17.0002312-
2COMARCA: GUMBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.468-8 INDISPONIBILIDADE DE
DO SÓCIO PAULO ROGÉRIO FLORES DA SILVA JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
COMERCIAL LTDA. NIRE :4320325725-7  PROCESSO N°: 052/1.17.0002312-2 COMARCA:
GUMBA/RS PROTOCOLO N° 18/318.475-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
EMPRESA: EDUARDO ZORTEA & CIA LTDA - ME !VIRE : 4320444077-2  PROCESSO NP
101/1.17.0002086-8 COMARCA: GRAMADO/RS PROTOCOLO N° 18/318.477-7
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: GALPONEIRA INDUSTRIA DE ERV
MATE LTDA. NIRE : 4320639557-0  PROCESSO N°: 082/3.13.0000386-9 COMARC
ARVOREZINHA/RS. Dando continuidade passamos o relato do vogal Tassiro Fracasso:
Protocolo No. 16/173656-4 Matéria: Arquivamento a Ser Cancelado
Empresa: Bandeira & Suso Assessoria Jurídica, Tributária e Empresarial
Ltda. Dos Fatos:  A empresa acima arquivou os seguintes Atos: Contrato Social em
29/09/2009 sob No 43 2 0648887-0 Alteração Contratual em 24/03/2010 sob No 3279923
Alteração Contratual em 05/05/2010 sob No 3296928 Distrato Social em 22/08/2013 sob
No. 3838968 Distrato Social em 19/05/2015 sob No. 4107566 Há duplicidade de
arquivamento de Distrato Social. Assim , esta casa tomou as providencias no intuito de
sanar, abrindo processo Administrativo e concedendo prazo de dez dias para a parte se/
manifestar. Esta não apresentou contrarrazões e diante disso a Assessoria Jurídica s
manifestou pelo cancelamento do ato de Distrato Social em duplicidade. Parecer e Voto
deste Relator. Houve um segundo Distrato Social para a mesma empresa, arquivado nesta
Junta Comercial , totalmente desnecessário, uma vez que a empresa já se encontrava
baixada.Portanto, o Distrato arquivado em 19/05/2015 sob No 410756Me
cancelado imediatamente, trata-se de um arquivamento desnecessári ,
ao menos fosse controverso. Coloco ao crivo dos meus ofegas
considerações e voto. Porto Alegre, 11 ,,de julho
Tassiro Astrogildo Fracasso Vogal Relator da 1,'. Turma. Dando
colocamos em discussão o voto do vogal relator, em iitação, no silênci r

20, C

?

Alegre RS. CËP 90030-130

equivocado,
ogais para

e 	2018
tinuida41

po

9
JucisRS Avenida Julio de irr

-17es Geral - (51) 3216-7500, F. X - (51)

orlo Alegre RS. CEP 90030-130.
16-7502, (51) 32 6-750 , (51)

•••••••'"

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

unanimidade. Em seguida presidente comunica que vai pedir para Vice-Presidente Dennis
Koch, que peça para assessoria jurídica uma avaliação desse tipo de procedimento para
que não passe para vogais assuntos que já foram discutidos pelos mesmos, e que na
próxima sessão o Dennis Koch, já vai trazer uma ideia desse assunto para um debate.
Seguindo nossa sessão plenária, passo aos Assuntos Gerais, gostaria de comunicar que
hoje temos presença de algumas cidades do interior participando do curso de livros digitais,
ministrado pela nossa colega Gladis Pinto, sob a coordenação do funcionário Lucas
Lumertz. Dando continuidade gostaria de informar que eu, e o Vice-Presidente Dennis
Koch estivemos na posse do Sr. Luiz Carlos Bohn, como presidente por mais um período
da Fecomércio-RS, e fomos recebidos pelo nosso vogal Leonardo Ely Schreiner e sua
esposa, e dizer que para mim foi uma satisfação, e gostaria também informar que nosso
Secretário-Geral Cleverton Signor, juntamente com Diretor de Registro Cezar Perassoli, e
o Diretor da Assessoria Técnica, Cristiano Neves e mais contratados de TI, estão em Minas
Gerais buscando informações para melhorar nossa Junta Digital, em seguida presidente
passa a palavra ao nosso Vice-Presidente Dennis Koch, que saúda a todos e comunic
vogal Tassiro Fracasso, que estamos trabalhando na questão da jurisprudência da cÍ"
nós abrimos uma pauta para que não só a gente pudesse utilizar julgado vogais no pro no
site da Junta Comercial, como precedentes de consulta alguns litígios societários e a ideia
disso e deixar uma semente para que talvez venha aproximar inclusive da arbitragem qura
FEDERASUL já tem hoje, mas a ideia que os julgados que saiam daqui do plenário possa?)
ser catalogados e quem sabe dentro da necessidade que temos de abreviar os litígios-4
meio empresarial e que a gente possa fomentar a arbitragem e utilizar casa para esse '
sentido e dizer que nós queremos agilizar esses julgados para que não precisem tomar
tanto tempo. Dando continuidade a nossa plenária Presidente passa a palavra ao
presidente do SESCON-RS Sr. Célio Luiz Levandovski, que saúda a todos, e informa que
frequenta essa casa há trinta e quatro anos é muito interessante ver evolução da Junta
Comercial, na questão digital, e gostaria de informar que temos um grupo de estudos muito
atuante, onde Ana Paula a vogal é diretora do SESCON-RS e tem trazido e levado muitas
informações, então sem mais delongas vamos começar uma apresentação do SESCON-
RS, logo após palestra o Sr Célio Levandovski, informa que eles são um sindicato patronal
que congregam não só as empresas de serviço contábeis, mas também diversas outras
empresas e serviços inclusive as jurídicas, estamos ligados a FENACON e a Confederação
Nacional do Comércio, informa que com objetivo de atualizar as suas empresas se faz um
evento anual focado na gestão de serviços e outro serviço que temos dentro do SESCON-
RS e parceria com FENACON, que é certificação digital que é uma necessidade que hoje
nós temos em seguida a agradece o presidente Itacir Flores, pelo convite e informa que
estão a disposição no que for necessário. Dando continuidade presidente
presença do Sr Célio Levandovski, e abre a palavra aos ser)horéCogais, não te N
ninguém para fazer uso o Vice-Presidente Dennis Koch, informa que dia 25/07/4
realizado uma palestra on-line sobre contrato núcleo,do"---SRM, em se. uida 9

\

passa para Assuntos Sociais, com nosso Diretor SoEial Tassiro Fraca s qu

1‘ S....4.
, JucisRS Avenida Julio de Castilho

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-75
20. CÉntro

AtSidime

ITACIR LOES

Pre 	nte

ENNIS KOCH

--7/y
EVERTO,N LOPES
/1' Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

todos e diz que um prazer poder estar com Sr, Célio Levandovski numa sessão plenária e
informa que a cadeira que ele ocupa no plenário foi indicação do SESCON-RS, onde ele e
o vogal Zelio Hocsman, são os mais antigos da casa, e em nome da Junta Comercial,
agradece a presença do Sr. Célia Levandovski e do Sr. Nelson Dutra, dando continuidade
Presidente Itacir Flores, agradece a presença de todos que estiveram aqui na n sa
Plenária, e informa que como não há mais nada encerro a sessão plenária para dar in cio
as sessões de turma.

Vice-Presidente

Fones: 	 3216-7500, FAX - ( 	7555 	imento (51) 32'16-7502, (51) 3216- 04, ( ) 3216-7506

JucisRS Avenida Júlio 	lhos 120, Centro - Porto Alagre RS. ak 90030-130.

GIO NETO
Vogal

PAULO2M—W-

JucisRS Avenida J o
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(5 	2%7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 32i6-704, ( ) 3216-7506

(071

os 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

MARLENE CHASSOT
Vogal dal

ITAS

JORI(N/C
Vogal

Junta Comercial, Industrial e Serviços

AMON
Vo

RAMIRO LEDUR
Vogal

(IA
LUIS LqIATHEqJS ElE CASTRO

Vogal

/0éc/A0)  CJV
TASSIRO FRACASSO

Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, C ntro Porto Alegre RS. CEP 50030-130,
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. AI 	?nto (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

ZELI 1CSM4,1
Vog

MARIA PIA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

LEONARDO S HREINER
Vogal

M 	IÉ0 TRIN ADÉ
Vogal

JucisRS Avenida Júlio d Castithos 120, Centr
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321617555. Aten

•

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

TIA

"
..AL‘NO ZOUVI

Vogal

A-0.)

rto Alegre RS. CEP 90030-130,
(51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009